
DECRETO N.  8712 Del 17/06/2019

Identificativo Atto n.   596

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

APPROVAZIONE  DELL’AVVISO  INERENTE  LA  COSTITUZIONE  DELLA  CONSULTA
REGIONALE  DEGLI  ORDINI,  COLLEGI  E  ASSOCIAZIONI  PROFESSIONALI  IN
ATTUAZIONE DELLA L.R. 7/2004 – XI LEGISLATURA. 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O.

VISTA la l.r. 7 aprile 2004 n. 7 che nell’ambito delle azioni di valorizzazione dei soggetti  
attuativi delle politiche del lavoro istituisce la “Consulta regionale degli ordini, collegi e 
associazioni professionali”;
VISTO altresì il Regolamento regionale 24 febbraio 2006 n. 1 che, in attuazione della 
legge regionale del 14 aprile 2004 n. 7 ha definito: 
a)  le  modalità  di  funzionamento,  organizzazione  ed  attivazione  della  Consulta  
regionale degli ordini, collegi ed associazioni professionali 
b) i requisiti e le modalità di ammissione e partecipazione alla Consulta da parte degli  
Ordini, Collegi e Associazioni professionali” .

ATTESO che in base al Regolamento sono ammessi alla Consulta:
- gli ordini e i collegi delle professioni ordinistiche, istituiti e disciplinati dalla legge che 
ne facciano richiesta
- le associazioni professionali che ne facciano richiesta in possesso dei requisiti di cui  
all’art. 3

RITENUTO  pertanto  di  approvare  l’Avviso,  Allegato  A  a  far  parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento, che stabilisce le modalità per la raccolta delle 
candidature  per  la  costituzione  della  Consulta  Regionale  degli  Ordini,  Collegi  e 
Associazioni professionali, in base a quanto previsto dall’art.4 del Regolamento;

DATO ATTO CHE a seguito della raccolta delle domande pervenute nei tempi e nelle 
modalità stabilite nell’Allegato A del  presente provvedimento,  la Direzione Generale 
provvederà a istruire le domande pervenute per la successiva approvazione dell’elenco 
degli  Ordini  Collegi  e  Associazioni  Professionali  ammessi  alla  Consulta  della  XI 
Legislatura;

PRESO ATTO che sono state rispettate e previste le regole e le procedure di cui alla 
policy in materia di privacy By Design previste con D.G.R. 7837 del 12/02/2018 e che 
le stesse sono state applicate in modo puntuale per il trattamento dati;

VISTA la legge regionale del 7 luglio 2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in 
materia di organizzazione e personale”, nonché i provvedimenti organizzativi della XI 
Legislatura;

1



DECRETA
1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
l’Avviso per la raccolta delle candidature per la costituzione della Consulta Regionale 
degli Ordini, Collegi e Associazioni professionali - XI Legislatura; (Allegato A);
2. di  approvare,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento 
l’Informativa relativa al trattamento dei dati personali (Allegato B);
3. di  dare  atto  che  l’elenco  degli  Ordini  Collegi  e  Associazioni  Professionali  verrà 
approvato  con decreto  del  Direttore  Generale  ai  sensi  dell’art.  4  del  Regolamento 
Regionale 24 febbraio 2006, nr. 1.
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia e sul sito www.regione.lombardia.it. 
5. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

          IL DIRIGENTE
PAOLO ANDREA  BONESCHI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


